INDICAÇÃO Nº 346/2015
Solicita ao Poder Executivo o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e Controladores de Vetores deste Município., nos termos da Lei nº 12.994, de 17 de Junho de 2014.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao Poder Executivo o piso salarial dos Agentes Comunitários de Saúde e Controladores de Vetores deste Município, nos termos da Lei nº 12.994, de 17 de Junho de 2014.
JUSTIFICATIVA
Justifico o presente pedido tendo em vista que o salário dos Agentes Comunitário de Saúde e dos Controladores de Vetores do nosso Município encontra-se defasado. No mais a Lei nº 12.994 de 17 de junho de 2014 recentemente aprovada, o qual estabelece as diretrizes, plano de carreira e piso mínimo para profissionais desta categoria, justificando assim o presente pedido.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2015.

ADENILSON CORREIA
(MESTRE KALUNGA)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2015 - 13:44:07 01661/2015
Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 16/03/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário